
                                       令和６年９月 24日 

保護者の皆様 

地域の皆様 

 

西条市中学校体育連盟 

 

 

西条市中学校新人体育大会の応援マナー等について（お願い） 
 

 

 保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、日頃より西条市中学校体育連盟の諸行事に対しまして、温

かいご理解、ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、本年度は 10 月１日（火）より、西条市中学校新人体育大会を実施いたします。以前から、大会に

おける選手や応援者の態度、マナーにおいて様々な方面からご指導をいただき、その反省をもとに競技力以

上に、マナーの改善と向上を啓発してまいりました。その成果もあり、最近ではご指摘も少なくなりまし

た。これも保護者の皆様、地域の皆様のご協力のおかげと感謝いたしております。しかしながら、６月に行

われた西条市総合体育大会では、保護者の立ち入り禁止区域での応援、屋内競技におけるカメラのフラッシ

ュ撮影や、生徒のプレーに支障をきたすような保護者の発言などが指摘されております。 

本年度も一層の応援マナー向上につきまして、以下の点にご協力とご理解をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

    

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

  

 

 

 

 

 

 保護者の皆様、地域の皆様には、西条市中学校体育連盟の趣旨にご理解いただき、ご協力くださいますよ

う、重ねてお願い申し上げます。 

○ 審判員へのクレームや暴言はご

遠慮ください。審判員は西条市中

学校体育連盟がお願いをして来て

いただいております。大会は生徒

にとって教育の場です。 

○ 各競技場において、外部指導者

証を所持していない保護者や地域

の方が指導している場面が見られ

ました。顧問及び指定された外部

指導者以外は、競技場内へ立ち入

ることができません。 

 

○ 会場周辺の商店や私有地への無断

駐車はご遠慮ください。決められた

時間と場所を守って駐車してくださ

い。駐車場が確保できない会場もあ

りますので、乗り合わせてご来場く

ださい。 

 

○ カメラ等のフラッシュにより、 

競技の妨げになる場合が多くあり 

ます。競技中のフラッシュ撮影は 

禁止とさせていただきます。 

○ 放置されたゴミは、試合後、 

選手が清掃しています。必ずゴ 

ミの持ち帰りをお願いします。 

 

○ 喫煙場所以外での喫煙はご遠慮く

ださい。 

 


